CIn ista pte ostendit ad qđ mēbrū oppositū debeat fieri diuersio cū exitu: et dicit. Et o⁹ vt sit mēbrū cōicās supple ad qđ o⁹ fieri diuersio humoz p̄ eūone⁹ positū. i. situatu⁹ supple in distātia ex mēbro cognito. i. ex mēbro. vñ sanguis fluit sup extremitatē linee cōtinuitatis iter ea ambo in lon gitudine et latitudine. hoc est dicere q̄ mēbrū ad qđ o⁹ fieri diuersio humoz o⁹ esse distās f̄m vñā lineā vel lōgitudis q̄ est f̄m sursum et deorsum. vel latitudis q̄ est f̄m dextrū et sinistrū a mēbro vñ fluit sanguis. Et eligit de diuersifica to in situ lōgitudis et latitudis qđcūq; amboz est longin quū nō intelligas hic q̄ diuersio o⁹ fieri ad mēbrū magis longinquū qđ distat f̄m lōgitudinē et latitudinē sīl. Dicit enī Auic. in p̄mo. sen q̄rta. caplo 3°. Et nō o⁹ vt inter duas

II. Be cura

diametros plongationē facias: sed in vñā tantū r̄c. Sed intelligit qđ o⁹ fieri diuersio ad mēbrū qđ sit magis lon ginquū f̄m lineā vñā f̄m quā volum⁹ diuertere. vñ si vō lumus diuertere ad mēbrū qđ distet f̄m lōgitudinē debe mus diuertere ad illud qđ est magis longinquū f̄m lōgitu dinē. Si vero volum⁹ diuertere ad mēbrū qđ distet f̄m latitudinē debem⁹ diuertere ad illud qđ magis distat f̄m latitudinē. et dicit. s. mēbrū qđ est pp̄inquiū. s. mēbro. vñ fluit sanguis. sicut fit in duob⁹ laterib⁹ capitis. q̄ si eēt fluxus sanguis ex parte dextra capitis nō diuerterem⁹ ipm ad p̄te sinistrā capitis f̄m q̄ dicit Auic. in p̄mo li⁹: pallego to loco. sed trahemus eā vel ad ifimū partis dextre sic ad pedez dextrū. si volum⁹ facere diuersione f̄m lōgitudinē vel ad manū sinistrā si velle⁹ facere diuersione f̄m la titudinē. q̄ man⁹ sinistra sufficiēter distat a parte dextra capitis. sed nō trahem⁹ eā ad pedē sinistrū eo q̄ distat ni mis. q̄ distat f̄m duas lineas aut i duob⁹ laterib⁹ man⁹. r̄c.

Sed aliquis dubitabit de hoc qđ dicit h̄ Auic. vi def. n. dicere q̄ sit nimia pp̄ingas de vna manu ad alteram vt si fluxus sanguis sit ex manu dextra videt dicere q̄ nō o⁹ fieri diuersio per flomia ad sinistrā. S; hoc nō videt vez. videf. n. q̄ sufficiē distan tia sit de vna manu ad alterā p̄ dicta auctoꝝ. p̄oit. n. Ra sis in tractatu de morbis iuncturarū qñ tractat de cura ipsoꝝ f̄m q̄ si fluit ex mā sanguinea q̄ si talis egritudo fuerit in manu possim⁹ deriuare mām duob⁹ modis aut ad alterā manū aut ad pedē oppositū eiusdeꝝ linee. ḡ si volu mus diuersione facere: sīl in fluxu sanguis ex manu pos sumus diuertere ad alterā manu. et multa ēt alia dcā au torū de hoc possent adduci. **C** Ad hoc possimus r̄ndere dupl̄. vno⁹ exponēdo l̄raꝝ sic: vt. s. q̄i Auic. dicit. aut ēt in duob⁹ laterib⁹ man⁹ nō referat hoc dictū ad alterā dinc sarum manuū: vt. s. q̄ si fluxus sanguis sit ex latere man⁹ sinistre nō debeat fieri ex latere dextro. Sed Auic. intelligit referendo id dictū ad latera vni⁹ man⁹: vt si flux⁹ san guis sit ex latere exteriori man⁹ sinistre nō o⁹ fieri ex late re interiori flomia eiusdē man⁹. vel si flux⁹ sit ex latere sursum vni⁹ man⁹ nō o⁹ fieri flomia ex latere deorsuſiliuſ man⁹: imo o⁹ fieri ex latere alteri⁹ man⁹. q̄ distantia duoz laterū vni⁹ manus esset nimis pp̄inq. vnde fieret maior attractio ad locū q̄ diuersio. et sic intelligendo obie ctio pdicta cessat. q̄ nō est ad p̄positū. **C** Alio mō possimus intelligēdo r̄ndere q̄ illud dictū referat ad laterā diuersarū manuū: vt. s. q̄ si fluxus sanguis ex manu dextra est non o⁹ fieri flomia ex manu sinistra. et hoc p̄t saluari intelligendo q̄ sit vez aliquā; sed nō semp. nā si in corpe et magna pleoria et eēt magn⁹ flux⁹ humoz ad locū: tūc di uersio ad alterā manū eēt forte nimis pp̄inqua. q̄ quāq; man⁹ vna distet ab alterā p̄ vñā diametrū q̄ est f̄m latitudinē: tñ est qđā alia ps q̄ distat ab eis p̄ls f̄m vñā dyame trū sic pes dexter distat a manu dextra p̄ vñā dyame trū. nihilomin⁹ tñ magis longinq; dyameter est de pede ad ma nu⁹ q̄ de manu ad manū. et iō qñ esset magna pleoria in corpe et magn⁹ flux⁹ tutius esset diuertere ad pedes q̄ ad manū. tñ vt in p̄lib⁹ suffic̄ diuertere ad aliā manu. et hec dcā p̄st trahi ex dcis Auic. in p̄ cañ. sen q̄rta. ca. 3°. Dic̄. Et nō o⁹ qđē vt iter duas dyametros plōgationē facias. s; in vñā tñ q̄ sit dyametro magis longinq;. Nā si fuerit in supremo dextre p̄tis nō erit trahēdū ad ifimū sinistre: imo ad ifimū dextre. et h̄ qđē est id qđ ē magis ne cī. i. et hec distātia q̄ est. s. de ifimo dextre ad supremū dextre ē distan tia maior q̄ possum⁹ vt i in q̄cūq; ne cītate diuersiois quā tūcūq; sit corp⁹ pletoricū. aut. s. si possum⁹ diuertere ad si nistrū a supremo. s. dextro. s. si fuerit tātū longinq;. s. sinistre a supremo dextre q̄tū ē ab hūero ad hūero. p̄ hec ḡ vba videtis q̄ bñ possim⁹ diuertere de vna manu ad aliā. S;

Tractatus II.

In diuersio q̄ est de sup̄mo ad ifimū est id qđ est magis necessariuz. et iō dico q̄ aliqui effet timor diuertere ad aliam manū: ut p̄lm tñ sufficit. Nam lōgitudo iter illa est ppin, quior r̄c. Ista l̄ra p̄t dupl̄r exponi. Uno° referēdo hoc qđ dicit illa duo sil' ad illa duo latera capitū. et tunc exponit sic. bñ dictū est qđ in diuersiōe faciēda d̄r qđ est mēbrum ppin qui sicut sit in duob⁹ laterib⁹ capitū. Nā longitudo inter illa duo. i. iter duo latera capitū ē ppingor q̄ illa. s. q̄ est iter duo latera man⁹ ex q̄. s. lōgitudine q̄ est iter duo latera man⁹ op̄z timere nō cōpletū. i. op̄z timere nō cōpletū maioris flux⁹: q̄ si vult dicere Auic. q̄ si ex distantia iter duas man⁹ nos timere aliqui op̄z ne augeatur flux⁹: vt qr̄ p̄ls attrahat ad locū flux⁹ q̄ diuertat p̄ distātiā nō sufficientē. multo ḡ fortī ōz nos timere in duob⁹ laterib⁹ capitū cū distantia iter ea ppingor sit q̄ illa q̄ ē inter duo latera man⁹. Et isto mō in exponēdo itelligere, mō de laterib⁹ diuersar̄ manū. nō aut̄ de laterib⁹ vni⁹ manus. qr̄ nō maior est distantia iter latera vni⁹ manus q̄ iter latera capitū. Alio° p̄t exponi ista l̄ra referendo hoc qđ dicit iter illa duo ad duo latera capitū et duo latera manus. et tūc exponit sic. bñ dictū est q̄ dimittis mēbrū qđ ē ppin qui sicut sit in duob⁹ laterib⁹ capitū et in duob⁹ lateribus man⁹. Nā lōgitudo. i. distantia q̄ est iter illa duo latera manus ē ppingor q̄ illa distantia quaz nos op̄z eligere. q̄ op̄z nos eligere maiorē distantia ex qua. s. distantia n̄mis ppin q̄ est inter duo latera capitū et duo latera man⁹ ōz nos timere nō cōpletū. i. ōz nos timere ne p̄pleatur augeat nō cōpletū. qr̄ cū sit n̄mis distantia ppin quia p̄ls attrahere ad locū q̄ diuertere. et sic expone. Nā possumus itelligere de laterib⁹ vni⁹ man⁹ et diuersarū manus. nihilomin⁹ tñ vt p̄ls et magis apparēter est verū i laterib⁹ vni⁹ man⁹ q̄ diuersar̄ manū: vt dictū est p̄us: Iz in aliq̄ casu possit saluari de lateribus manū diuersar̄. et hec res. s. q̄ est de attractiōe ad h̄riū per eūonē exigit. i. requirit supple ad p̄fecte sciēdū qliter et q̄n oporteat fieri. vt rememoremur id qđ dixim⁹ in ea in libro p̄ supple. fen 4° de canonib⁹ eūonis. ponit. n. Auicē. in li⁹ p. fen 4° qđdam capl̄m qđ est capl̄m scđz. vbi ōndit ḡnalr̄ q̄n et qliter op̄z fieri eūo. Et iō ad p̄fecte itelligendū ea q̄ dñr op̄z re memorari eoꝝ q̄ dñc sunt in illo ca. Deinde cū dicit.

Eros vt sint extensio et fricatio et his silia assidua ex eo qđ est ppinus mēbro scđo: deinde descendat ab eo. et op̄z vt nō expectet in diuersiōnib⁹ arteriar̄: et eis siliā q̄ sit hoc artificiū sufficiens in retinendo fluxū sanguinis et adiuuans. et silr̄ est indicium in flebotomia lateris communis longinqui.

In ista pte Auic. ōndit ad qđ mēbrū d̄z fieri diuersio si, ne exitu dicens. Et op̄z vt sit extensio et fricatio. et his silia assidua ex eo qđ est ppin qui mēbro scđo. p̄ mēbrū scđm ego itelligo mēbrū positū in extremitate linee q̄ continuat s̄p̄m cū mēbro vñ sanguis fluit. et id est mēbrū qđ distat a mēbro vñ fluit p̄ vñ dyametrū et. vñ extensio et fricatio in p̄n. d̄z fieri in tali mēbro scđo vel in eo qđ est p̄pe ipm. Deinde. s. post p̄ncipiū descēdat ab eo. i. fiat fricatio et extensio et silia in mēbro magis ppin quo mēbro vñ est fluxus. Est aut̄ h̄ itelligēdū circa prez̄ p̄dictā q̄ q̄n Auic. dicit q̄ fiat diuersio ad mēbrū qđ est magis lōginqui et dimit, ut mēbrū ppin qui hoc est verū in p̄n. s. q̄n corp̄ ē p̄le toricū et h̄uores sunt in fluxu: s̄z post p̄ncipiū. et factis istis diuersiōnib⁹ ad mēbra lōginq̄ nō est maluz diuertere ad mēbra ppin: imo est bonū et auctores p̄cipiūt. et hoc ē et de intentione Auic. q̄q̄ bic hoc nō dicat. tñ hoc dixit in lib: p̄ caplo pallegato ad qđ nos bic remittit. et hoc ē multo,

Flurus sang.

tiens dicit Hal. q̄rto et q̄nto de ige. 90 Si aut̄ vis scire p̄fete q̄n d̄z diuersio fieri ad mēbrū lōginquū p̄ vñ dyame trū. et q̄n ēt debeat fieri diuersio p̄ duas dyametros. et q̄n debeat fieri diuersio ad mēbra ppin qui recurre ad ea que dicta sunt in ca. de cura a p̄patū emūctorioꝝ. qr̄ de hac mā latius fuit ibi tractatū. et iō circa hoc h̄ ampli⁹ nō insisto. Deinde cū dicit. Et ōz vt nō expectet r̄c. q̄ sit artificiū. s. de fricatōe et extensiōe et de diuersiōe et nō p̄exitū sufficiēs supple semp. qr̄ multoties p̄ter istas diuersiōes. op̄z ēt facere alia remedia localia q̄ Auic. ponet. et adiuuās. Sz tu dices hic videt Auic. dicere falsuz. qr̄ nōne hoc ē adiuuans ad retētōne sanguis: imo m̄ltoties adiūiat. Ad hoc r̄ndendū est p̄ expōnē l̄re. vñ p̄t exponi dupl̄r. vno° sic q̄ sit h̄ artificiū sufficiēs et adiuuās supple sufficiēter et cōplete. Alio° p̄t exponi. et ōz vt nō expectet r̄c. q̄ sit hoc artificiū sufficiēs. et p̄ls. sed supple ē adiuuans. et sic cessat obiectio. et silr̄ est iudiciū de flebotomia q̄ est diuersio cū exitu r̄c. supple q̄ nō est ēt artificiū multoties sufficiens. sed bñ est adiuuās. Deinde cū dicit.

Anus aut̄ duoꝝ modoꝝ diuersiōis secūde: et est causa stupefaciens est verbigratia vt cibet ille cuius flurus sanguinis narisi multiplicatur aut alt⁹ ab illo cibī grossi chimi i grossantib⁹ sanguinē sicut sūt létes et iube et eis silia. Abod⁹ at sechid⁹ ē. verbi gratia vt i potu dēetur stupefaciētia. Frida vero exponit corp⁹ frigori et fortale se accidit sincopis et retinetur flurus san. simopis retinet